

COMUNE DI BORBONA

Provincia di Rieti

LAVORI DI RIPARAZIONE IMMOBILE DENOMINATO "SEDE COMUNALE"

Interventi di ricostruzione, riparazione e ripristino delle opere pubbliche nei territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria interessati dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24 agosto 2016



PhD eng. Pasquale Spiezia
via Mario de Sena, 169 - Nola
tel.: 081 19681251 cell.3387654142
pec: pasquale.spiezia@pec.tecne.eu

A termini di legge si riserva la proprietà di questo disegno, con divieto di riprodurlo o renderlo a terzi, tutto o in parte, senza preventiva autorizzazione

riferimenti

Borbona - Via Vallecine n.2 - Foglio 9 P.IIa 757

tavola

REL_06g

scala

--

elaborato

**STIMA COSTI DELLA
SICUREZZA**

commessa

nome file

R_06g Stima costi
della sicurezza

committente

COMUNE DI BORBONA

RUP:

ing. ANGELO PALLUZZI

Collaboratori Tecnici del RUP:

ing. SAMUELA TUMBILOLO

ing. I. ANGELO MORBIDELLI

ing. Pasquale Spiezia



Cod. Rev.	Data	Descrizione	Elaborato	Approv.



COMUNE DI BORBONA PROVINCIA DI RIETI

LAVORI DI RIPARAZIONE IMMOBILE DENOMINATO "SEDE COMUNALE"



PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO

ELABORATO: REL_06g

STIMA COSTI DELLA SICUREZZA

22/11/2019

Il progettista
Pasquale Spinzio

Comune di Borbona
Provincia di Rieti

pag. 1

COMPUTO METRICO SICUREZZA CANTIERE

OGGETTO: Lavori di Riparazione "Sede Comunale"

COMMITTENTE: Comune di Borbona

PREZZARIO: Prezzario Unico del Cratere centro Italia 2018



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 / 55 F01002.c	Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di ponteggio metallico fisso costituito da elementi tubolari in acciaio e giunti in acciaio realizzati in opera. Son ... vani con altezza netta dei medesimi superiore a m 3,50 o spazi circoscritti a cielo aperto, per il primo mese o frazione							
	interno vetrata nord	4,00	3,80		6,200	94,24		
	interno vetrata ovest	4,00	5,00		6,200	124,00		
	interno vetrata sud	4,00	3,80		6,200	94,24		
	SOMMANO cad					312,48	7,90	2'468,59
2 / 56 F01006.a	Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di schermatura di ponteggi e castelletti e simili con teli e reti in plastica, fornita e posta in opera. Sono compre ... el piano di protezione da m 2,00 a m 4,00: misurata per ogni metro quadrato di facciavista, per il primo mese o frazione							
	interno vetrata nord		3,80		6,200	23,56		
	interno vetrata ovest		5,00		6,200	31,00		
	interno vetrata sud		3,80		6,200	23,56		
	separazione percorsi di cantiere interni *(lung.=8,36+1,2+1,2)		10,76		6,200	66,71		
	SOMMANO mq					144,83	2,33	337,45
3 / 57 F01041	Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di recinzione provvisoria realizzata con pannelli di legno, a incollaggio fenolico, sorretti da morali e sottomisure e comunque ... rato di pannello posto in opera, per lâ€™TMintera durata dei lavori, al fine di garantire la sicurezza del luogo di lavoro							
	separazione percorsi di cantiere interni *(lung.=8,36+1,2+1,2)	2,00	10,76		6,000	129,12		
	SOMMANO mq					129,12	25,80	3'331,30
4 / 58 F01009.k	Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di trabattello professionale metallico ad elementi innestabili, con piani di lavoro e scale in alluminio per salita ... rese 2 persone. Altezza del piano di lavoro circa m 9,50. Misurato cadauno posto in opera, per il primo giorno di lavoro							
	trabatello per esecuzione lavori					1,00		
	SOMMANO cad/g					1,00	86,50	86,50
5 / 59 F01009.l	Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di trabattello professionale metallico ad elementi innestabili, con piani di lavoro e scale in alluminio per salita ... Altezza del piano di lavoro circa m 9,50. Misurato cadauno posto in opera, per ogni giorno di lavoro successivo al primo							
	giorni successivi al primo per esecuzione lavori					15,00		
	SOMMANO cad/g					15,00	18,70	280,50
6 / 60 F01031.a	Costo di utilizzo, per la sicurezza, la salute e lâ€™TMigiene dei lavoratori, di prefabbricato monoblocco ad uso Servizi igienici comuni. Caratteristiche: Struttura di acciaio, paret ... rezza, la salute e lâ€™TMigiene dei lavoratori: nucleo abitativo per servizi igienici comuni, per il primo mese o frazione							
	bagno chimico per operai					1,00		
	SOMMANO mese					1,00	376,00	376,00
7 / 61 F01031.b	Costo di utilizzo, per la sicurezza, la salute e lâ€™TMigiene dei lavoratori, di prefabbricato monoblocco ad uso Servizi igienici							
	A R I P O R T A R E							6'880,34

COMMITTENTE: Comune di Borbona

COMMITTENTE: Comune di Borbona